# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1873

**Auteur(s) :** Innocent III [pape]

**Bénéficiaire(s) :** Sées (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** bulle

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1199, 25 mai

**Lieu d'émission :** Latran

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le pape Innocent III confirme les églises et les revenus de l'église cathédrale de Sées.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Sagiensis, n° XIV, col. 169-170.

Texte établi d'après a

Quoties a nobis petitur, etc. Usque ad verbum ordo canonicus, qui secundum Deum et beati Augustini regulam, etc. usque ad verbum vocabulis. Locum ipsum in quo præfata ecclesia sita est, cum omnibus pertinentiis suis, omnes oblationes quæ ad manus sacerdotum in Sagiensi ecclesia offeruntur, et medietatem Pentecostes, et medietatem omnium legatorum et confratriæ, et medietatem omnium asportationum quæ ad ecclesiam ipsam proveniunt vel provenire debent, his exceptis, auro, serico, et candelis quæ in die Purificationis beatæ Mariæ, et in die Cinerum, et in die Cœnæ Domini offeruntur, quæ integre ad episcopum loci pertinere noscuntur, Bodevillam cum pertinentiis suis, ecclesiam de Soroudon, ecclesiam de manso Widonis, ecclesiam de Alneto, ecclesiam de Challoci cum jure episcopali, excepto divortio matrimonii, ecclesiam de Alodio cum omnibus decimis, ecclesiam de Cortevesque, ecclesiam de Mesnilberat cum eremitagio, ecclesiam de Bonafide, et illud quod habetis in ecclesia sancti Aniani super Sartham, et illud quod habetis in ecclesia S. Scholasticæ, videlicet de feudo de Esseio, et illud quod habetis in ecclesia de Taleriis, videlicet de feudo Guillelmi de Plessei, ecclesiam de Columberiis, ecclesiam de Froc, ecclesiam de Landa de Goul, ecclesiam de Franchevillis, eremitagium de Blancha-Landa, ecclesiam de Flureio, apud Cormelium XII acras terræ cum duabus garbis decimæ, in civitate Sagien. altare in Crucifixo, medietatem nundinarum sanctæ Crucis in Maio, in prætorio episcopi Sagiensis LX solidos Cenomannenses ; in parochia sancti Petri de Castallo duas garbas de feudo episcopi, ab episcopo Sagien. XII procurationes singulis annis reddendas, in molendino de Puchou, in anniversario Frog. episcopi XX solidos Cenomannenses ; in pago Oximen. ecclesiam de Pinu, ecclesiam de Avesnes, ecclesiam de Arenis, ecclesiam de Vercevillis, ecclesiam de Neers, ecclesiam de Estreis, ecclesiam de Condeio super Leison, ecclesiam de Tostis, ecclesiam de Voire, in ecclesia de Nealpha unum presbyteratum et duas garbas decimæ de feudo Vu. Bordon. apud Estias ; in pago Hulmen. ecclesiam de Castelleis, ecclesiam S. Gervasii de Melseio, ecclesiam de Crosmenil, ecclesiam de Mesnilian, et eremitagium cum omnibus appendiciis suis, ecclesiam de Batille, ecclesiam de Melsheudin, ecclesiam sancti Martini Languiton. ecclesiam de Landa de Loge, ecclesiam de sancto Salvatore, eremitagium de monte Thoard, ecclesiam sanctæ Margaritæ cum capella sancti Jacobi de Quarroq, cum omnibus pertinentiis suis ; in pago Belismen. ecclesiam S.